
RESOLUCTóN No Ol1/2023

VISTO: que por exped¡ente electrón¡co
C I 4329209-8, solicita autorización
Cuchilla Alta, Rambla y Paysa¡dú.

CONSIDERANDO:

ia)"*

l-* §loresta
§xn'icisi§

{anar'ra

La Floresta, I de enero de 2023.

Acta 001/2023

N' 2022-81-1290-OO93O, la Sra. Yanely BENÍTEZ,
para instalar puesto de venta de tortas fritas en

l) que desde el Mun¡cipio se ¡mpulsa Ia regular¡zación y ordenam¡ento de la venta en
espac¡os públicos

ll) que habiendo sido tratado en este Gob¡emo Municipal en sesión ordinaria número
001/23, de fecha I de enero de 2023, en la cual el Concejo Municipal man¡fiesta estar de
acuerdo, se hace necesario dictar el correspondiente acto admin¡strat¡vo,

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA FLORESTA RESUELVE:

l) Autorizar a la Sra. Yanely BENIÍEZ,C.l. 4329209-8, para instalar puesto de venta de
lortas fritas en Cuchilla Alta, Rambla y Paysandú.
El plazo de v¡gencia de la presente es por 90 días a part¡r de la fecha y por el ¡mporte de 6
( seis) U.R. por UBV . Se expide el perm¡so con carácter provisorio y revocable.

ll) Está sujeto a evaluación por parte de la Dirécción de Contralor del Gobierno de
Canelones,

lll) Debe mantener limp¡o el espacio público, on el cual desarrolla la activ¡dad.

lv)Queda bajo responsab¡l¡dad civil y penal del titular cumpl¡r con todas las
Reglamentaciones y Normativas vigentes en cuanto a Puesto de Venta en Espac¡o
Público.

V) Comuníquese a la irección de Contralor - División Ferias y a la Secretaría
lncorpórese enDesarrollo Local y De ión de la lntendencia de Canelones.

de
los

aecla Percy¿
ConcelaL

ffi.,-,**oon"

rchivos de Resoluc¡o

'i.!i}"j¡§

l,¡!nrclp¡o 1.3 Elores r


